

II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

VITORIA-GASTEIZKO UDALA

FUNTZIO PUBLIKOAREN SAILA

Hautaketa eta Garapena

Gasteizko Udaleko 2018ko hornikuntzako C, D eta E taldeetako lanpostuetako funtzionarioak izendatzeko ebazpena

Tokiko Gobernu Batzarrak 2018ko apirilaren 13an onetsi zuen C, D eta E taldeetako lanpostuak hornikuntza bidez betetzeko eskaintza.

Tokiko Gobernu Batzarrak lanpostu-eskaintza onetsi zuenez, Funtzio Publikoaren Saileko zinegotzi ordezkariak lanpostuak hornikuntza bidez betetzeko eskaintzaren deialdia eta hori arautuko zuten oinarriak onetsi zituen 2018ko apirilaren 20an, eta ALHAO eta udalaren iragarki taulan argitaratzeko agindu.

Hautatze-prozesua amaituta, balioespen-batzordeek lanpostu horietarako langileak izendatzeko proposamena egitea erabaki dute (eranskinean jaso da pertsona horien eta lanpostuen zerrenda), deialdiaren 9.5 oinarrian xedatutakoaren haritik ("9.5. Prozesu hori amaitzen delarik, balioespen batzordeak deialdia egin duen organoari igorriko dio proposamena, lanpostu esleipenen behin betiko zerrenda onesteko ebazpena eman dezan, eta argitaratzeko agindu").

Deialdiaren 10.1 oinarriak hauxe xedatzen du izendapenari eta lanpostuaz jabetzeari dago-kienez: "Langilea atxikirik dagoen lanpostua uztea lehiaketaren ebazpena ALHAOn argitaratzen den egunaren biharamunean egingo da. Salbuespen gisa, epe hori luzatu egin ahalko da, tartean behar bezala arrazoituriko inguruabarrak daudenean." 10.4 oinarriak honela xedatzen du: "Hala ere, antolamendu-arrazoiek horrela egitea aholkatzen dutenean, esleipendun direnek jatorrizko lanpostua noiz utzi eta berria noiz hartu beharko duten xedatu ahalko da esleipenaren ebazpenean."

Proposatutako izendapenak udaleko sail guztiei eragiten diete, eta horrek berekin dakar izendapen berriekin batera bitarteko langile ugari eta zerbitzu-eginkizunetako langileak kargutik kentzea. Hori kontuan hartuta, neurriak jarri behar dira aldaketa horiek modu arrazionalan egiteko, administrazioaren eta beraren zerbitzuen funtzionamendu egokia berma daitezen. Horrenbestez, eragindako langileek 2019ko martxoaren 14an utziko dituzte beren karguak, eta izendatuak 2019ko martxoaren 15ean lanpostuez jabetuko; horrenbestez, horiexek izango dira eragin-datak.

Martxoaren 10eko 364/1995 Errege Dekretuak, 48. artikuluan lanpostuaz jabetzea eta izendapenak arautzen ditu, besteak beste, eta 49. artikuluan honako hau jasotzen du destinoei buruz:

"1. Ezin izango zaie esleitutako destinoei uko egin, lanpostu hori jabetzan hartzeko epea amaitu aurretik deialdi publiko bidez beste destino bat lortu ezean.

2. Esleitutako destinoak borondatezko izaera izango dute eta, horrenbestez, ez dute inolako kontzepturengatik kalte-ordainik jasotzeko eskubiderik izango, zerbitzua dela eta kalte-ordainen araudian jasotako salbuespenak gorabehera."

Halaber, nabarmendu behar da funtzionarioen bat lehiaketaren bidez lortutako lanpostuaz berari egotz dakizkiokeen arrazoiengatik aurreko artikuluetan ezarritako epeetan jabetzen ez bada ofizioz deklaratu dela norberaren interesarengatik borondatezko eszedentzia-egoera administratiboan dagoela, lanpostuaz jabetzeko epearen azken egunetik aurrera.

Hori dela eta, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legeak —abenduaaren 16ko 57/2003 Legeak aldatua— 127. artikuluan aitortzen dizkidan eskumenez baliatuz, eta Gasteizko Udaleko Gobernu Batzarraren 2016ko maiatzaren 24ko erabakiaren bitartez nire esku utzitako aginpidea betez, honako hau ebatzi dut:

1.- Gasteizko Udaleko hornikuntza-prozesuko C, D eta E taldeetako balioespen-batzordeek proposatutako pertsonen izendapena onestea; 1. eranskinean jaso da pertsona horien eta lanpostuen zerrenda. Eragin-data: 2019ko martxoaren 15a.

2.- Funtzio Publikoaren Sailari agintzea dagozkion zerbitzu-eginkizunen eta bitarteko izendapenen amaiera betearaztea. Eragin-data: 2019ko martxoaren 14a.

3.- Ebazpena ALHAOn argitara dadila agintzea.

4.- Ebazpen hau interesdun guztiei jakinaraztea. Ebazpenaren kontra administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahal izango da zuzenean Gasteizko Administrazioarekiko Auzietarako Epaitegian, bi hilabeteko epean, jakinarazten den egunaren biharamunetik, edo, aukeran, berraztertze errekurtsoa, erabakia hartu duen organo berari zuzendua, hilabeteko epean, jakinarazte egunaren biharamunetik; horren esanbidezko ebazpenaren kontra, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahal izango da Gasteizko Administrazioarekiko Auzitarako Epaitegian, bi hilabeteko epean, errekurtsoa ezesten duen ebazpena jakinarazten den egunaren biharamunetik aurrera.

Hala agindu eta sinatzen du Gasteizko Udaleko Funtzio Publikoaren zinegotzi ordezkariak.

Vitoria-Gasteizen, 2019ko otsailaren 12an

Funtzio Publikoko zinegotzia

JAIONE AGUIRRE LÓPEZ DE ARAYA

1. Eranskina: lehiaketaren emaitzen izendapenak.

Izen deiturak	COPU	Lanpostua	Unitatea	CPRV	Matrikula
AGIRRE RUIZ, ANA	1720	ARGIBIDE ETA KONTROLERAKO AGENTEA	182003	DS03	1545
AGRA BURGOS, BELEN	8015	MENDIZAINA	018201	DM01	284
ALONSO ALVARADO, MYRIAM	1720	ARGIBIDE ETA KONTROLERAKO AGENTEA	182003	DS03	7249
ANTEPARA CANTA, JAVIER	601	PARKE ETA LORATEGIEN TALDEKO BURUA	152007	DJ05	157
ANTIA VINOS, IÑIGO	6040	KIROL KOORDINAZIOKO E.T.	232004	CE15	1908
ANTON VEIGA, JOSE ANTONIO	947	KOMUNIKAZIOETAKO OPERADOREA-PROGRAMATZAILE	101201	CE20	1491
ARANCETA SAN ANTON, IDOIA	3001	ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA	012502	DG01	8764
ARCENIEGA GOROSTIZA, IXONE	2005	ADMINISTRARIA	041801	CG07	735
BLANCO VARGA, JESUS	702	GARBIKETA TALDEEN KOORDINATZAILEA	163001	DJ11	793
BONILLA ANGUIANO, BOSCO	2005	ADMINISTRARIA	151401	CG12	267
CALVO ARRUZ, MANUEL	601	PARKE ETA LORATEGIEN TALDEKO BURUA	152007	DJ05	160
CALVO ARRUZ, MARIA ANGELES	1825	LANBIDE LAGUNTZAILEA	152007	EY05	230
CANTERO SEVILLA, JOSE ANTONIO	601	PARKE ETA LORATEGIEN TALDEKO BURUA	152007	DJ05	163
CAÑO OGUETA, VICENTE	1722	MANTENTZE LANETARAKO OFIZIAL ESPEZIALISTA	164401	DO18	7673
CHASCO ARRONIZ, MARIA CRUZ	7018	ERIZAINZAKO TEKNIKARIA.	113320	DTC2	7180
CHASCO GARCIA, PILAR	606	ZERBITZU OSAGARRIEN LAN-TALDEKO BURUA	182003	DJ06	1509
COLLADO FLORENCIO, JOSE ANTONIO	1904	GARBIKETA 1	163001	DS02	2065
CORRES QUINTANA, MARIA JESUS	1906	GARBIKETA 2	163001	EL02	2008
CRESPO LABURU, ROSA MARIA	1825	LANBIDE LAGUNTZAILEA	152007	EY05	218
DE ANDRES MUTILVA, VICTOR MANUEL	1143	TRONBOI JOLEA	231210	CM03	1274
DE MENA IRIARTE, JON CARLOS	8013	UDALTZAINA	035010	CP01	397
DEL CAMPO BRAVO, JAVIER	8013	UDALTZAINA	035010	CP01	400
DEL POZO PALOMERO, ANA MARIA	1906	GARBIKETA 2	163001	EL02	979
DIAZ LOPEZ, JOAQUIN FRANCISCO	1153	TUBA JOLEA	231210	CM05	1283
DIVAR GONZALEZ, FRANCISCO JOSE	1112	KLARINETE JOLEA	231210	CM01	1257
DOMINGUEZ RODRIGUEZ, FRANCISCO	1825	LANBIDE LAGUNTZAILEA	164401	EY06	863
ECHEANDIA ORTEGA, AINHOA	1473	INGURUMENKO IKUSKATZAILEA	151101	CE13	54
EGUILETA EGUILETA, ROBERTO	1722	MANTENTZE LANETARAKO OFIZIAL ESPEZIALISTA	164401	DO17	7672
ELORZA EGUIA, ANA MARIA	1825	LANBIDE LAGUNTZAILEA	164401	EY06	844
ESTIBARIZ AIRA, RAMON	600	UDAN OBREN TALDEKO BURUA	152002	DJ03	116
ETXEBARRIA ASTONDOA, MIREN ITXASO	1712	LABORATEGIKO MANTENTZE LANETAKO OFIZIALA	118003	DO02	1328
FERNANDEZ DE ARANGUIZ FERNANDEZ DE JAUREGUI, TERESA	1825	LANBIDE LAGUNTZAILEA	164401	EY06	847
FERNANDEZ DE LARREA CORCUERA, ALFREDO	701	TRESNERIA MULTZOAREN KOORDINATZAILEA	101201	CJ05	1379
FERNANDEZ DE QUINCOCES CANCELLO, JOSE IGNACIO	2005	ADMINISTRARIA	041801	CG07	305
FERNANDEZ SALCEDO, MARIA BEGOÑA	2005	ADMINISTRARIA	151401	CG12	251
FLORES APARICIO, DOMINGO	702	GARBIKETA TALDEEN KOORDINATZAILEA	163001	DJ12	7809

Izen deiturak	COPU	Lanpostua	Unitatea	CPRV	Matrikula
GAINZARAIN LLORENTE, JOSE IGNACIO	8013	UDALTZAINA	035010	CP01	583
GALAN ZABALA, RUBEN	1825	LANBIDE LAGUNTZAILEA	164401	EY06	860
GARCIA DE GARAYO ERRASTI, EDURNE	2005	ADMINISTRARIA	012602	CG02	18
GARCIA GONZALEZ DE ARRIETA, MARIA ROSARIO	601	PARKE ETA LORATEGIEN TALDEKO BURUA	152007	DJ05	8737
GARCIA-ARDANAZ ARDANAZ, JOSEBA ANDONI	605	KIROL PLANGINTZAREN TALDEKO BURUA	232001	DJ09	1837
GOMEZ RODRIGUEZ, MARIA LOURDES	1825	LANBIDE LAGUNTZAILEA	164401	EY06	858
GOMEZ RUEDA, MARIA TERESA	1720	ARGIBIDE ETA KONTROLERAKO AGENTEA	182003	DS03	1873
GOÑI LAGUARDIA, LIDIA	1725	SUKALDEKO OFIZIALA	231901	DO19	1198
GUTIERREZ ARNAIZ, OSCAR	1720	ARGIBIDE ETA KONTROLERAKO AGENTEA	182003	DS03	1862
HERNANDEZ HERRERO, NURIA	1720	ARGIBIDE ETA KONTROLERAKO AGENTEA	182003	DS03	1971
HERRERO MARTINEZ, ANDRES	1722	MANTENTZE LANETARAKO OFIZIAL ESPEZIALISTA	164401	DO17	7671
IZURRATEGI GARTZIA, IÑAKI	1825	LANBIDE LAGUNTZAILEA	164401	EY06	7743
LAMEIRAS OLLACARIZQUETA, MARIA MONTSERRAT	1825	LANBIDE LAGUNTZAILEA	152002	EY04	142
LARRIBA BARRENA, MARIA LOURDES	1825	LANBIDE LAGUNTZAILEA	164401	EY06	861
LEITON CALIXTO, MARIA ESTHER	1825	LANBIDE LAGUNTZAILEA	152007	EY05	229
LLANO JIMENEZ, EDUARDO	7016	LABORATEGIKO T.E	118003	CE10	1324
LOPEZ DE IPIÑA SAMANIEGO, MARIA YOLANDA	1909	SUKALDARI LAGUNTZAILEA	113320	EY02	1724
LOPEZ DE JUAN ABAD SANTOS, MARIA ESTIBALIZ	2005	ADMINISTRARIA	011201	CG01	1348
LOPEZ DE LACALLE MARQUINEZ, MARIA	1720	ARGIBIDE ETA KONTROLERAKO AGENTEA	182003	DS03	1866
LOPEZ DE LUZURIAGA CHASCO, ANA	1825	LANBIDE LAGUNTZAILEA	164401	EY06	853
MARTIN SANCHEZ, CONSTANTINO	8013	UDALTZAINA	035010	CP01	405
MARTINEZ FRIAS, RAFAEL	1717	MANTENTZE LANETAKO OFIZIALA	152002	DO05	117
MARTINEZ PEREZ DE MENDIOLA, FERNANDO	1720	ARGIBIDE ETA KONTROLERAKO AGENTEA	182003	DS04	7248
MERINO SUSO, ANA ISABEL	2005	ADMINISTRARIA	231101	CG17	1223
MOLINA COMPTE, ALBERTO	9005	BURUA	034030	DB02	626
MONJE CHAPARRO, MARIA ANGELES	1720	ARGIBIDE ETA KONTROLERAKO AGENTEA	182003	DS04	1544
MONTERO GIL, ANTONIA	1815	IKUZTE, JOSTE ETA LISATZE LAGUNTZAILEA	113320	EY01	1727
MORATINOS ECHEVARRIA, MARIA DE LOS ANGELE	1720	ARGIBIDE ETA KONTROLERAKO AGENTEA	182003	DS04	1536
MURO BEISTEGUI, SUSANA	1906	GARBIKETA 2	163001	EL02	941
OCIO LANZ, OLGA	1825	LANBIDE LAGUNTZAILEA	152002	EY04	148
OCIO PEREDA, NICOLAS	1825	LANBIDE LAGUNTZAILEA	152007	EY05	220
OKARIZ OTXOA DE ETXAGUEN, AITOR	2005	ADMINISTRARIA	101703	CG09	8768
ORIBE AGINAKO, ALFONSO CARLOS	601	PARKE ETA LORATEGIEN TALDEKO BURUA	152007	DJ05	161
PARAMO GOMEZ, ALFREDO JAVIER	1722	MANTENTZE LANETARAKO OFIZIAL ESPEZIALISTA	164401	DO17	7647
PASCUAL LARREA, MARIA PILAR	2005	ADMINISTRARIA	231101	CG17	1457
PECIÑA GAINZARAIN, MARIA JOSE	2005	ADMINISTRARIA	041801	CG07	769
PEREZ DE ARRILUCEA MONTE, FELIX	601	PARKE ETA LORATEGIEN TALDEKO BURUA	152007	DJ05	8736

Izen deiturak	COPU	Lanpostua	Unitatea	CPRV	Matrikula
PEREZ DE SAN ROMAN FERNANDEZ DE ZANARTU, IDOIA	2005	ADMINISTRARIA	101703	CG09	1451
PEREZ LORENZO, ALFONSO	1722	MANTENTZE LANETARAKO OFIZIAL ESPEZIALISTA	164401	DO14	7661
PICHEL BUGALLO, JOSE MANUEL	1825	LANBIDE LAGUNTZAILEA	152002	EY04	150
PINILLA FERNANDEZ, ADOLFO	1722	MANTENTZE LANETARAKO OFIZIAL ESPEZIALISTA	164401	DO17	7670
PINILLOS HERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER	1825	LANBIDE LAGUNTZAILEA	232001	EY07	1889
PIÑOL SANTOS, MARIA CARMEN	2005	ADMINISTRARIA	013002	CG03	27
QUEREJAZU FERNANDEZ DE LECETA, JESUS MARIA	1825	LANBIDE LAGUNTZAILEA	164401	EY06	846
RELLOSO MENDIVE, IÑIGO	1904	GARBIKETA 1	163001	DS01	2064
REVUELTA CUADRADO, RAMON MARIA	1825	LANBIDE LAGUNTZAILEA	152002	EY04	236
RISQUE PASCUAL, FELI	2005	ADMINISTRARIA	181501	CG15	1919
RIVERO ROMERO, FRANCISCA	1720	ARGIBIDE ETA KONTROLERAKO AGENTEA	182003	DS04	1884
RODRIGUEZ PEREZ, JOSE ANTONIO	942	EKIPOAK MANTENTZEKO T.E.	101201	CE19	1493
ROMAN HERRERO, EVA MARIA	1720	ARGIBIDE ETA KONTROLERAKO AGENTEA	182003	DS04	1972
ROZAS CALDERON, RAFAEL	702	GARBIKETA TALDEEN KOORDINATZAILEA	163001	DJ12	869
RUBIO GONZALEZ, ROSA MARIA	1720	ARGIBIDE ETA KONTROLERAKO AGENTEA	182003	DS03	8750
SAEZ DE VICUÑA GARCIA DE VICUÑA, MARIA ASCENSION	1906	GARBIKETA 2	163001	EL02	974
SALINERO NEILA, NURIA	1725	SUKALDEKO OFIZIALA	231901	DO20	1197
SAMANIEGO FERNANDEZ DE OLANO, ALTAMIRA	1720	ARGIBIDE ETA KONTROLERAKO AGENTEA	182003	DS03	1523
SANTAMARTA RODRIGUEZ, MARIA FE	1825	LANBIDE LAGUNTZAILEA	164401	EY06	862
SANTOS ARMENTIA, JESUS	7012	DELINEANTE LAGUNTZAILE TEKNIKOA	152002	CE06	344
SANZ BRAVO, JAVIER	608	ANIMALIAK BABESTEKO ZENTROKO TALDEKO BURUA	118001	DJ02	8738
SEDANO PARRA, MARIA OLARIZU	606	ZERBITZU OSAGARRIEN LAN-TALDEKO BURUA	182003	DJ07	1510
SOBRON ORTIZ DE ELGUEA, ROBERTO	605	KIROL PLANGINTZAREN TALDEKO BURUA	232001	DJ08	1835
TORRES ZAMORA, JESUS MIGUEL	1825	LANBIDE LAGUNTZAILEA	164401	EY06	849
VACAS MOLES, MARIA	1815	IKUZTE, JOSTE ETA LISATZE LAGUNTZAILEA	113320	EY01	1741
VALLEJO LLANOS, JUAN	9007	SUHILTZAILE ESPEZIALISTA	034030	DB01	665
VEGA VIZCAINO, JOSE BIENVENIDO	948	SISTEMA PROGRAMATZAILE	101201	CE21	1479
VICANDI JAUSORO, JUAN LUIS	607	TRAFIKO ETA APARKALEKUETAKO ZAINTZAILEEN TALDEKO BURUA	032502	DJ01	324
VICHO CANCHO, MARIA DOLORES	1720	ARGIBIDE ETA KONTROLERAKO AGENTEA	182003	DS04	8755
VIDAL GUERRA, JOSE MANUEL	1717	MANTENTZE LANETAKO OFIZIALA	033010	DO01	7651
VILLAR HERRAN, AZUCENA	1821	ATERPETXEKO JAGOLEA	111502	DS05	1585
VITERI BENGOTXEA, JOSE MARIA	7012	DELINEANTE LAGUNTZAILE TEKNIKOA	032501	CE04	281
ZABALZA ZUGASTI, JOSE MIGUEL	604	HILERRIETAKO TALDEKO BURUA	152002	DJ04	233
ZALDIVAR LARRAURI, MARIA MONTSERRAT	1825	LANBIDE LAGUNTZAILEA	164401	EY06	850
ZUGAZUA GANUZA, ALICIA	1825	LANBIDE LAGUNTZAILEA	164401	EY06	859

2. Eranskina: ofizio-izendapenak.

Izen deiturak	COPU	Lanpostua	Unitatea	Matrikula
BARINAGA DIAZ DE JUNGUITU, JOSE IGNACIO	1720	AGENTE DE INFORMACIÓN Y CONTROL	182003	1861
IÑIGO MARTIN, BLANCA ICIAR	1720	AGENTE DE INFORMACIÓN Y CONTROL	182003	1539
MUÑOZ SANZ, MARIA DEL ROSAR	1825	AYTE/A OFICIOS	152007	213
REDONDO LASAGA, GONZALO	1725	OFICIAL/A COCINA	231901	1196
SAENZ SAENZ, EVA MARIA	1717	OFICIAL MANTENIMIENTO	152002	94